
UCHWAŁA NR XIV/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/64/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 13 stycznia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok, zmienionej zarządzeniem nr 4/2025 Burmistrza Gminy 
Rychtal z dnia 24 stycznia 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 14. otrzymuje brzmienie:  "§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
w kwocie 2 700 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 700 000,00 zł." 

2. Załącznik Nr 15 - Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A30809-0580-4C83-B9C2-5821AE404111. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIV/72/2025

Rady Miejskiej Gminy Rychtal
z dnia 30 stycznia 2025 roku

Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw

Nazwa sołectwo Przedsięwzięcia
60016
§ 4210

60016
§ 4300

75412
§ 4300

90004
§ 4210

90004
§ 4300

90004
§ 6060

92105
§ 4210

92105
§ 4220

92105
§ 4300

92109
§ 4300

92109
§ 6050

92601
§ 4300

92601
§ 4210

92601
§ 6050 Razem

Darnowiec
Utrzymanie terenów zielonych-zakup paliwa

612,06 612,06
Usługa wykonania modernizacji świetlicy
wiejskiej 20 000,00 20 000,00

Drożki

Spotkanie  integracyjne 1 500,00 2 000,00 1 000,00 4 500,00
Zakup paliwa do kosy spalinowej,traktorka-
kosiarki 400,00 400,00
Wykonanie przeglądu i
konserwacji,wymiana oleju w kosie
spalinowej,traktorze-kosiarka 1 500,00 1 500,00
Docieplenie zewnetrznej ściany budynku
OSP Drożki 5 000,00 5 000,00
Wykonanie zadaszenia wejścia głównego do
Sali wiejskiej 20 000,00 20 000,00
Wykonanie podbitki drewnianej zadaszenia
wraz z dociepleniem zewnętrznej ściany
byłej sztni LZS-u 6 300,00 6 300,00
Zakup krzewów i drzew ozdobnych do
posadzenia przy sali wiejskiej 406,32 406,32

Krzyżowniki

Doposażenie altany 5 000,00 5 000,00

Zakup ławek ze stołami pod altanę 6 000,00 6 000,00

Zakup sztucznej trawy 3 000,00 3 000,00
Rewitalizacja terenu przy sali i altanie
(trawa,piasek) 13 713,69 13 713,69

Proszów

Wykonanie odwodnienia placu zabaw 8 000,00 8 000,00
Serwis klimatyzacji 1 500,00 1 500,00
Projekt zadaszenia wraz z kosztorysem 5 000,00 5 000,00

Zagospodarowanie placu obok sali wiejskiej 8 326,85 8 326,85

Utrzymanie porządu na terenie sołectwa-
zakup paliwa i części eksploatacyjne 2 000,00 2 000,00

Sadogóra Modernizacja dróg na terenie sołectwa
Sadogóra 22 748,32 22 748,32

Skoroszów

Zakup traktorka do koszenia trawy 19 000,00 19 000,00

Zakup paliwa 500,00 500,00

Zakup i montaż monitoringu 3 400,00 3 400,00

Zakup tłucznia na utwardzenie dróg polnych 1 500,00 1 500,00
Zakup rolet przy wiacie na boisku 2 216,69 2 216,69

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A30809-0580-4C83-B9C2-5821AE404111. Podpisany Strona 1



Wielki Buczek

Modernizacja sali wiejskiej w Wielkim
Buczku 34 000,00 34 000,00
Festyn rodzinny i integracyjny 1 000,00 1 000,00 2 000,00
Kosiarka spalina  4 000,00 4 000,00
Paliwo do kosiarki 242,59 242,59

Zgorzelec

Zakup znaku"lustra" 1 500,00 1 500,00
Utrzymanie placu zabaw 1 495,43 1 495,43
Zakup kos spalinowych z osprzętem 5 000,00 5 000,00

Organizacja spotkań integracyjnych 1 000,00 3 000,00 2 000,00 6 000,00
Zakup pomieszczenia gospodarczego 5 000,00 5 000,00

Rychtal

Organizacja dnia dziecka  2 000,00 3 000,00 3 000,00 8 000,00

Koszenie traw przy placach zabaw 2 000,00 2 000,00
Zakup klimatyzacji wraz z montażem w
GOK 41 000,00 41 000,00
Organizacja Dnia Kobiet 500,00 1 236,95 1 736,95
Organizacja spotkań integracyjnych 1 500,00 3 000,00 500,00 5 000,00

Stogniewice

Wyposażenie placu zabaw w m.
Stogniewice 17 475,79 17 475,79
Zakup paliwa na utrzymanie zieleni na palcu
zabaw w m. Stogniewice 1 000,00 1 000,00
Ogółem 3 000,00 22 748,32 5 000,00 34 370,09 1 500,00 19 000,00 6 500,00 13 236,95 7 500,00 4 900,00 115 000,00 27 626,85 18 216,69 17 475,79 296 074,69

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A30809-0580-4C83-B9C2-5821AE404111. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W Uchwale Nr XIII/64/2025 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2025 rok w § 3 uchwały Rada określiła kwotę deficytu budżetu 
w wysokości 2 486 234,12 zł oraz następujące źródła jego finansowania: przychody z wynikajacych 
z rozliczenia środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 294 797,00 zł, wolne środki 
w wysokości 492 069,40 zł oraz przychody z zaciagniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
1 700 000,00 zł. W § 14 natomiast ustalono limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1 000 000,00 zł na pokrycie deficytu przejściowego oraz w kwcie 1 700 000,00 zł na pokrycie 
planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciagniętych zobowiązań. W związku z tym, że planowany do 
zaciągnięcia kredyt długoterminowy (1 700 000,00 zł) zostanie w całości przeznaczony na pokrycie deficytu 
zachodzi konieczność doprowadzenia do zgodności zapisów uchwały budżetowej. 

Załącznik przedstawiający wydatki realizowane w ramach funduszy sołeckich  ulega zmianie w zakresie 
paragrafu klasyfikacji budżetowej wydatków przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia pn.: "Wyposażenie 
placu zabaw w m. Stogniewice" przenosi się wydatki z § 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych na § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zgodnie z zakresem rzeczowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61A30809-0580-4C83-B9C2-5821AE404111. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/72/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Fundusz sołecki
	Uzasadnienie


